
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 6. april 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 795 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Carolina Magdalene Maier (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 795:  

”Hvorledes forholder ministeren sig til de 12 forslag, som De Samvirkende 

Købmænds foreslår som konkrete indsatser for at nå målsætningen om en 

røgfri generation i 2030? Ministeren bedes forholde sig til hvert af de 12 ele- 

ŵeŶter særskilt. Der heŶvises til artikleŶ: ”KøbŵæŶd ŵed forslag til Ŷy to- 

bakslov: KræfteŶs Bekæŵpelse jubler” AltiŶget d. 5. april ϮϬϭ8.” 

 

Svar: 

Først og fremmest vil jeg gerne kvittere De Samvirkende Købmænd for deres forslag. 

Hvis vi skal nå målet om en røgfri generation i 2030 er det vigtigt, at mange forskel-

lige aktører bakker op. Jeg synes, at det er positivt, at det partnerskab regeringen har 

indgået med erhvervslivet, og som De Samvirkende Købmænd er en del af, giver af-

sæt for, at detailhandlen er klar til at tage større ansvar.  

 

Det er godt, at detailhandlen tager ansvaret for at efterleve loven på sig med egne 

initiativer som eksempelvis ID-krav til alle unge under 23 år og forskellige tiltag og 

kampagner i butikkerne. Det står også detailhandlen frit for selv fx at gemme tobak-

ken under disken. Kan man derudover finde måder at lette kontrollen på i samar-

bejde med udbydere af betalingskort eller andre, hilser jeg også det velkommen. 

 

Fra regeringens side er vi enige i, at der derudover skal være bedre kontrol. Derfor 

har vi tilkendegivet, at Sikkerhedsstyrelsen skal tilføres en supplerende opgave med 

at kontrollere, om der bliver solgt tobak til børn og unge under 18 år, når styrelsen al-

ligevel er på tilsynsbesøg i butikkerne. Jeg forventer, at ændringen kan træde i kraft 

ved årsskiftet. Jeg er naturligvis åben for at drøfte yderligere muligheder på dette 

område.  

 

Hvad angår forslagene om afgifter, henhører disse i udgangspunktet under skattemi-

nisteren. 
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